

Till Herrar Arbetsgifvare och öfriga intresserade

hänvända vi oss under förhoppning att blifva understödda i våra sträfvan den att motarbeta de socialistiska irrlärorna, som allt mera gripa omkring sig. Hvad blifver följden, om de få fritt predikas och sprida hatets onda genius i arbetarens bröst? Vi har talande bevis från de stora strejkerna i Amerika, Belgien och Spanien, hvarest fabriker och maskiner förstördes blott för att tillfredsställa ett illvilligt hämbegär. Der fick allmänheten upplysning om att den socialistiska draksådden bar frukt. Måste icke dessa läror motarbetas, så att icke de finna vägen till den svenske arbetarens lugna hem. Är det icke på tiden att upptaga striden mot dem? Den blir nog både hård och ojemn. Vi se hvad de vilja och hvad de göra. Tänk blott tillbaka på den här församlade folkriksdagen. Hade det icke funnits en del i åtskilliga afseenden sansade ombud, hade denna folkriksdag beslutit en allmän arbetsnedläggelse. Hvad tror Ni följden blifver, om en allmän strejk med folkbeväpning proklameras öfver hela landet? Det ligger i öppen dag. Åkerbruk, skeppsfart och industri komma att afstanna och allt blifver villervalla. Tänken Eder denna lössläppta människomassa beväpnad samt till det yttersta uppagiterad att trampa lagar och författningar under fötterna. Hvilken kan svara för följderna? Kanhända Edra fredliga hem blifva sköflade och brandskattade. För att förebygga detta, måste det vara hvarje medborgares pligt att göra allt medan tid är. Vi äro sjelfva arbetare, som hafva upptagit striden mot socialismens irrläror, ty vi inse vådan och eländet, som kommer att följa, om dessa läror få fritt fortplanta sig. Läggen icke armarna i kors och tron att det icke är farligt, ty det rör icke mig — det kommer att drabba hela det svenska folket. Derfor understödjen oss, om det anses att ett allvarligt försök bör göras för att motarbeta det mål socialisterna hafva utstakat.

Vi hafva tänkt oss att till alla delar af riket utsända talare, som med skärpa, kraft och allvar skola söka att bistå det samfund vi representera. Vi se att socialisterna utsända talare öfver hela landet. Detta måste äfven vi göra, men dertill fordras penningar. Derfor vända vi oss till Eder under förhoppning att blifva ekonomiskt understödda, så att vi kunna förverkliga vår idé att bilda föreningar i hvarje stad och kommun, såsom en motvigt mot de socialistiska föreningar som der finnas.

I motsats till socialisterna, som icke gifva arbetarne något annat än tomma ord och inplanta hat mot arbetsgifvare, hafva vi i det stället intagit i vårt program att bilda sjuk- och begravningskassor samt pensionsfond åt de arbetare, som sluta sig till vårt samfund. Vi hoppas att ingen, som i ekonomiskt hänseende eger förmåga att understödja oss, skall undandraga sig att gifva oss sitt stöd och ihågkomma oss med donationer och årliga eller tillfälliga penningbidrag.

Äfven få vi tillkännagifva för arbetsgifvare och husmödrar, att samfundet har öppnat platsanskaffningsbyrå åt våra medlemmar, så att principaler kan vända sig till oss för att få arbetare eller tjenare, som icke äro socialister. Det skall alltid blifva styrelsens största omsorg att kunna skaffa arbetsgifvarne dugliga och nyktra arbetare.

Penningar och donationer mottagas under den största tacksamhet på samfundets byrå, der föreståndaren träffas alla dagar och lemnar de upplysningar som fordras för samfundets verksamhet.

Som hvarje lista har sitt nummer och bokföres, så få vi bedja emottagaren återsända den under adress:

Det Samhällsbevarande Arbetaresamfundet

Mästersamuelsgatan 11, 2 tr.

Stockholm den 1 Maj 1897.

Styrelsen.